
ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE KCHBO, z. s.
IČ 65990005

Datum a čas konání: 20.3.2022 od 11:00 hodin
Místo konání: Pivovar Beránek, Stěžery

Za výbor přítomni:
Hana Pisarčíková
Bc. Lenka Dušánková
Zuzana Jašková
Petra Němcová
Ing. Iva Baráková

Za výbor omluveni:
Petra Kochová

Za KRK přítomni:
Ing. Monika Hrdinová
Ing. Irena Kadlecová
Bc. Petra Bomerová

Za chovatelskou komisi přítomni:
Hana Pisarčíková
Bc. Lenka Dušánková
Markéta Dlabová
Ing. Iva Baráková

Za chovatelskou komisi omluveni:
Ing. Alena Svitáková, PhD.

Bod 1) Zahájení v 11.00  hodin.
Předsedkyně Lenka Dušánková přivítala všechny přítomné a pověřila Hanu Pisarčíkovou
vedením členské schůze. Členská schůze byla svolána řádně.

Přestávka 15 minut na dosažení usnášeníschopnosti.

Počet přítomných členů KCHBO:
Členská schůze je usnášeníschopná. Z celkového počtů  522  členů přítomno 23 členů s
řádným hlasovacím právem a 8 plných mocí, viz prezenční listina. 1 nezletilý člen.

Bod 2) Volba Návrhové komise a Mandátové a volební komise, volba zapisovatele
Kandidáti do Návrhové komise:
Ing. Marcela Červená, Hana Tomanová, Helena Petráčková
Kandidáti do Mandátové a volební komise:
Ing. Irena Kadlecová, Ing. Monika Hrdinová, Kristýna Herklocová
Volba zapisovatele:
Bc. Lenka Dušánková

Hlasování o schválení Návrhové komise, Mandátové a volební komise, volba zapisovatele



Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se: schváleno

Bod 3)  Schválení programu členské schůze

Program:
1) Prezence a zahájení (15-ti minutová pauza)
2) Volba mandátové a návrhové komise
3) Zpráva výboru a PCH
4) Zpráva ekonoma, rozpočet klubu na 2022
5) Úprava stanov, kárného řádu
6) Změny v řádech
7) Mimořádné volby: předseda, jednatel, poradce chovu pro AUO, člen chovatelské komise
8) Akce na 2022
9) Kluboví šampioni krásy
10) Kluboví šampioni práce
13) Různé a diskuse

Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno

Bod 3) Zpráva předsedy, jednatele, poradců chovu a komise
ČS bere na vědomí, že zprávy předsedy, jednatele, poradců chovu budou přílohou zápisu z
ČS a budou zveřejněny na webu KCHBO.

Bod 4) Zpráva ekonoma, rozpočet klubu na r. 2022
ČS bere na vědomí, že zpráva ekonoma bude přílohou zápisu z ČS a bude zveřejněny na
webu KCHBO.

Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno

Bod 5) Úprava stanov, kárného řádu

Kárný řád je připraven, avšak výbor by ho rád předložil s větším časovým rozestupem od
členské schůze členům k připomínkování. Tato verze pak bude předložena následující
členské schůzi.

Bod 6) Změny v řádech

Bonitační řád
Doplnění bodu 2.3 o větu:  Chování psa během této bonitace, odpovídající cvikům 1 + 2
povahového testu, se hodnotí a je zaznamenáno do karty jedince a považováno za zkrácený
povahový test.

Doplnění Selekcí dle krásy i práce o možnost dodat vyšetření očí provedené i zahraničním
veterinářem, dle normy ECVO.

Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno



Bod 7) Mimořádné volby:

Kandidáti:
Předseda – Mgr. Klára Hinková
Jednatel – Jana Talpová
Poradce pro AUO – Bc. Lenka Dušánková, Monika Švehlová
Člen chovatelské komise – Bohumila Huňková

10 minut pauza na sečtení

30 platných, 1 neplatný
Výsledky tajných voleb PRO:

Mgr. Klára Hinková 29
Jana Talpová 30
Bc. Lenka Dušánková 21
Monika Švehlová 8
Bohumila Huňková 25

Bod 8) Akce na 2022

Rozšířené bonitace:

16.04.2022 Praha

Základní bonitace:

Při všech klubových a speciálních výstavách

Klubové a speciální výstavy:

07.05.2022 Bochovice Klubová výstava se zadáváním titulu Klubový vítěz

08.05.2022 Bochovice Speciální výstava se zadáváním titulu Vítěz speciální výstavy

10.09.2022 Horka n/M Klubová výstava

Výcvikové akce:

06.-07.08.2022 Úvaly Mistrovství AUO&BO 2022 Dogfrisbee

09.-11.09.2022 Těně Mistrovství ČR BO + AUO v pasení



03.-04.09.2022 Brno MR Obedience

01.10.2022, Ratenice KCHBO Open (agility)

02.10.2022, Ratenice Mistrovství ČR v Agility BO a AUO

28.10.2022 Šampionát ČR  BO a AUO v Canicrossu

bude upřesněno Mezinárodní mistrovství ČR BO KCHBO
Mondioring CACT 2022

listopad 2022 Horní Počernice Pohár KCHBO v Dogdancingu

Bod 9) Kluboví šampioni krásy 2021

ENY Cofi Capito

MIWOK DRESS MY ASS Fallcat

s. IntCh. APOLLO-G

s.Ch. GIOJA Black Morion

KlCh. ROCKET Deabei

s. IntCh. DANTE INKOGNITO Kawai Kaito

Ch. O'CONNOR Kwanah

s. IntCh. WEED z Kovárny

Ch. YAHOODKA z Kovárny

Výsledky TOP-TEN 2021:

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO – CAR Srdcové Eso

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO – kategorie dospělí – Ch. MIWOK DRESS MY ASS Fallcat

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO – kategorie mladí – CAR Srdcové Eso

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO – kategorie veteráni – IntCh. C.I.B. BISHAKHA RAGING BULL Fallcat

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ BO - IntCh. C.I.E. RODIN van de Vaardekenshoeve

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie DOSPĚLÍ - IntCh. C.I.E. RODIN van de Vaardekenshoeve

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie MLADÍ - Ch. RAIMA de la Lignée Royale



ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie VETERÁNI - IntCh. C.I.E. Lana Kwanah

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ variety GROENENDAEL – s. Ch. BLUE BLUMA BriBiaDai

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ variety LAEKENOIS – Ch. BOBA du Chateau de Montmirail

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ variety MALINOIS - IntCh. C.I.E. RODIN van de Vaardekenshoeve

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ variety TERVUEREN – s. IntCh. C.I.E. + C.I.B. WEED z Kovárny

Bod 10) Kluboví šampioni práce a nejlepší pracovní psi sezóny 2021

Selekce práce 2021
z. Delilah Diandra (AUO), maj. Martina Hodková, získala pracovní selekci agility

Kluboví šampioni práce 2021
* KlCh. práce AGILITY - Ruby Deabei (BOG) v majetku Veroniky Palové
* KlCh. práce PASENÍ - Angel of darkness Black Ravine (AUO) v majetku Romana Novotného
* KlCh. práce PASENÍ - Calamity Aussie Gora Monte (AUO) v majetku Jiřího Adamce

Nejlepší pracovní psi - soutěž PES ROKU 2021

Kategorie všestranný výcvik (23) BOT/P Vano Deabei, maj. Hana Abrahámová
Kategorie agility (15) BOM/F Crocodie Crocodile Yablute, maj. Nikola Banotová
Kategorie pasení (14) AUO/F Angel of darkness Black Ravine, maj. Roman Novotný
Kategorie obedience (13) BOM/F Orina z Labského přívozu, maj. Richard Pech
Kategorie dogdancing (13) AUO/P Giacomo Antonio od Halířů, maj. Markéta Ottová
Kategorie záchranář (5) AUO/F a.z.Delilah Diandra, maj. Martina Hodková
Kategorie nové sporty - canicross (3) BOM/P Dymytry Sammar Bohemia, maj. Petra Kůrová
Kategorie nové sporty - coursing (6) BOM/F Persecora Kwanah, maj. Karin Gálová
Kategorie nové sporty - dogtrek (5) BOT/F Cookie Porta Bohemica, maj. Ing. Andrea Tomicová

Kategorie mondioring pouze jeden přihlášený (BOT/P Super Deabei, maj. Kristyna Přibylová) -
dle podmínek soutěže musí být alespoň tři přihlášení, proto kategorie nebyla vyhodnocena.

Podrobné výsledky výstavních i pracovních hodnocení jsou zveřejněny na webu KCHBO

Bod 11) Různé a diskuse

a) Výbor informoval o tom, že firma Fitmin krátce po schválení objemu podpory pro rok
2022 informovala klub, že z ekonomických důvodů musí omezit podobné aktivity.
Fitmin již nebude hlavním partnerem KCHBO. Dle dohody dodá ceny pro výstavy v
Bochovicích. Je třeba hledat sponzory na další akce, děkujeme členům, kteří přislíbili
s tímto pomoct.

b) Paní Pisarčíková informovala o stále trvající neuspokojivé situaci s přebudováním
databáze. Již několikátý dodavatel odstoupil od smlouvy, současný poslední má již
mnohaměsíční zpoždění. Celá situace se již vleče několik let.  Podobná situace je s
webovými stránkami klubu, které měly být přepracovány k září 2021, nicméně dosud



firma dodala pouze grafický návrh. Rovněž děkujeme členům, kteří přislíbili pomoc
řešit tuto situaci.

c) Paní Zuzana Mrňáková  vznesla požadavek, aby na byly na webu klubu doplněné
všechny zápisy, např. výbor, chovatelská, apod. a aby docházelo k informování členů s
vyšší frekvencí. Výbor přislíbil doplnit chybějící zápisy.  Dále přednesla návrh na
zveřejňování výsledků kontrol vrhů - tyto informace by měly být k dispozici jen pro
členy klubu, bohužel zatím neexistuje členská sekce na webu klubu (čeká se na nový
web). Proběhla diskuze o praktickém provedení a následně byl formulován návrh pro
hlasování:

Návrh na úpravu formulářů kontroly vrhu (uvedení pouze CHS) a následné zveřejnění
výsledků kontrol vrhu pro potřeby členů klubu. Do doby vytvoření členské sekce na webu
klubu je nezbytné zakoupit program na hromadný mailing s předpokládanou investicí cca
za 10 tis./ročně. Zprávu zpracuje kvartálně Zuzana Mrňáková.

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 1 schváleno

d) Paní Jitka Pospíchalová vyjádřila svůj nesouhlas s tím, aby byl předseda klubu chovatel
australských ovčáků. Argumentovala tím, že jsou dlouhodobě protěžováni australští
ovčáci, po dotazu na konkrétní příklad uvedla, že na MČR Agility byli v rámci běhů ve
startovní listině zařazení jako první australští ovčáci, před belgickými ovčáky.  Výbor i
přítomní členové klubu se dotázali paní Pospíchalové, proč tedy nekandidovala na
nějakou funkci, když o funkci předsedy byl jediný zájemce. Na to odvětila, že by bylo
lepší, aby žádný předseda nebyl. Opět vytáhla kauzu pana Pospíchala, který byl z
funkce předsedy klubu odvolán členskou schůzí v roce 2019 z důvodů
neoprávněného výběru velmi vysoké finanční částky z účtu klubu, což bylo
vyšetřováno i policií ČR. Znovu při té příležitosti pronesla několik osobních invektiv
na rodinu členky výboru.  Paní Pisarčíková oponovala paní Pospíchalové s tím, že klub
KCHBO je klub dvou plemen, mezi kterými se nedělají rozdíly a pochopitelně
málokterý funkcionář má obě plemena. Se stoupající arogancí a agresivitou členů je
také velmi obtížné sehnat vůbec někoho, kdo bude pro členy klubu zdarma a ve svém
volném čase pracovat. Veškeré akce, které KCHBO pořádá či financuje jsou vždy
akcemi pro obě plemena, s výjimkou MČR v Mondioringu, které je výhradně pro
belgické ovčáky a s výjimkou financování reprezentace na MS FMBB, která je rovněž
výhradně pro belgické ovčáky. Majitelé a chovatelé australských ovčáků organizačně
a personálně zabezpečují většinu pořádaných akcí klubu.

Usnesení členské schůze

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 1 schváleno

Ukončení členské schůze v 14:30

Zapsala: Lenka Dušánková




